
６月 園だより 

静岡精華幼稚園  令和５年５月３１日発行 

クラス懇談会へのご参加、ありがとうございました！ 

                               園長 熊谷 隆弘 

５月２２日（月）から２９日（月）まで実施させていただいたクラス懇談会へのご参加、

誠にありがとうございました。大変多くの保護者の皆様にご参加いただき、感謝申し上げ

ます。お父様にもご参加いただき、さらには、どのクラスも小グループでのお話がとても

盛り上がっており、私も嬉しかったです。目的の一つとなっている「保護者の皆様の交流」

は深まったでしょうか？「初めてお話しできた！」という方はいらっしゃいましたか？ 

また、本年度は全クラス年度初めの食事会も開催していただきました。正副学級代表の

皆様、準備と進行を行っていただきありがとうございました。今後ともよろしくお願い致

します。 

 

【お知らせ】 

①正門の施錠に使用している「カラビナ」を、６／１（木）から外します。 

 クラス懇談会でも説明させていただきましたが、園児を乗せた状態での自転車転倒事故

につながる可能性が大きいので、カラビナの使用をやめます。なお、精華幼稚園の正門付

近は傾斜しておりますので、自転車を止める際は、必ず園庭に正面を向けて止めていただ

きますようよろしくお願い致します。また、園児には「正門（青い門）には触らない」「正

門のレールの青い線からは絶対に出ない」ことを徹底していきます。 

②新しい職員を２名紹介します。よろしくお願い致します。 

 ５月８日（月）から勤務しております神田ハナ子（かんだ はなこ）です。主に午前中

は保育補助、午後は預かり保育（さくら）を担当します。 

 ６月１日（木）から勤務する朝山（あさやま）あかねです。朝バス乗務と午前中の保育

補助を担当します。朝山は、５月下旬から朝バス試乗を行っています。 

 

 クラス懇談会でもふれましたが、副園長谷澤のけがにつきましては、保護者の皆様にご

心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳ありません。先日手術を行い、６月中旬の復帰を目

指してリハビリ等を行っていくことになります。復帰の時期等につきましては、詳細がわ

かった時点でお知らせをさせていただきます。 

 ６月１４日（水）からは、現在育休取得中の白井満里恵教諭も復職するので、６月から

もチーム精華一丸となって教育活動を進めてまいります。 

６月以降の本園の取組につきましても、ご理解、ご協力をよろしくお願い致します。 

                             


